Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

18 октября 2022 года

г. Ипатово

№ 11

О внесении изменения в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017г. № 78
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017г. № 78 (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г. № 60, от 28 сентября 2021г. № 133), следующее изменение:

1.1. Часть 3 «Функции Управления» дополнить пунктом 681.

«681. Организует мероприятия, связанные с обеспечением граждан Российской Федерации, зарегистрированных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, вещевым имуществом и иными материальными средствами в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

2. Обнародовать настоящее решение в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

 Г.Д. Плескач

Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина